
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2273 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

PORTARIA N° 102/2024 ........................................................................................................ 2 

PORTARIA Nº 103/2024 ........................................................................................................ 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

PORTARIA Nº 059/2024 ........................................................................................................ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2273 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
PORTARIA N° 102/2024 

 
PORTARIA N° 102/2024 
DATA: 09/10/2024 
 
 

O Prefeito Municipal de Cambira no Estado do Paraná, Sr. Emerson Toledo Pires, 
no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

DESIGNAR o Senhor Geraldo Aparecido Pereira – Diretor Serviços Públicos e 
Urbanismo, PRESIDENTE da EXPOCAM-2024 e da FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, 
cuja atribuição será a de coordenar as atividades e os serviços realizados no evento, juntamente 
com os membros da Comissão Organizadora, nomeados pela Portaria º 087/2024 de 16/08/2024,  

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, aos nove dias do 

mês de outubro de 2024. 
 
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2273 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 103/2024 

 

PORTARIA Nº 103/2024 

DATA: 09/10/2024 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Conceder férias, aos servidores público municipal abaixo 

relacionados: 

 

 Nome RG Cargo 
Período 

Concessão 

Período 
Aquisitivo 

Regime Dias 

Angela Aparecida 
Gonçalves 

10.XXX.620-X Gari 
23/10/2024 a 
27/10/2024 

2021/2022 Estatutário 05 

Vitorio Nogueira 
de Lima 

4.XXX.166-X Borracheiro 
07/10/2024 a 
21/10/2024 

2023/2024 Estatutário 15 

Celcio Nogueira 3.XXX.029-X Pedreiro 
07/10/2024 a 
26/10/2024 

2022/2023 Estatutário 20 

    

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

    

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, aos nove dias 

do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2273 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 059/2024  

 
PORTARIA Nº 059/2024  

DATA: 09/10/2024 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

RESOLVE: 

  

  Art. 1° - Conceder férias, aos servidores municipais abaixo relacionados: 

 

Nome CPF Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitivo 

Dias de 

Gozo 

Cleuza Aparecida 

Paranhos Miksza 
746.XXX.779-XX 

Aux. Técnica de 

Enfermagem 

23/09/2024 a 

02/10/2024 
2022/2023 10 

Cleuza Aparecida 

Paranhos Miksza 
746.XXX.779-XX 

Aux. Técnica de 

Enfermagem 

03/10/2024 a 

22/10/2024 
2023/2024 20 

Grasiele Toledo Pires 006.XXX.199-XX Recepcionista 
23/10/2024 a 

21/11/2024 
2022/2023 30 

Anderson Renato do 

Prado 
877.XXX.949-XX 

Motorista de 

Ambulância 

07/10/2024 a 

16/10/2024 
2022/2023 10 

Miguel Martines 

Batista 
307.XXX.309-XX 

Motorista de 

Ambulância 

08/10/2024 a 

17/10/2024 
2021/2022 10 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

   Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, Estado do Paraná, aos 

nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 

MAURILIO JUNIO DE CARVALHO 

Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-10-09T16:30:12-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




